lin. 27. Θριάμβω.] Diodorus de Libero patre: Θριάμβον δὲ αὐτὸν ὀνομασθῆναι φασὶν, ἀπὸ τοῦ πρώτου τῶν μνημονευομένων καταγαγεῖν ἀπὸ τῆς στρατείας Δριάμβον εἰς τὴν

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Sperata dicebatur ἡ μνηστειομένη. Quamquam pro ea, quæ jam denupta sit, Plautus acceperit in *Amphitruone*. Afranius Fratriis, citante Nonio:

———— *curre & nuntia*

Venire, & mecum adduce speratam meam.

Videas, puellam curent, confirmant jube.

In eadem:

———— *speratam non audi tuam.*

Ita enim ille locus depravatus restituendus est. Πολυβεδίσκος autem, ut *Lampadiscus*, ὑποκοριστικῶς. SCALIG.

lin. 6. *Sequor Hercule.*] *Sequor Hercle.* AUGUSTIN.

lin. 10. *Præs, qui a magistratu &c.*] *Præs* a præstando: qui & a magistratu interrogatur, ut publice datis pignoribus solutionem præstet, & cum respondet, dicit, *Præs*, pro *præsto*. In *publicum præstare*, ut *dare & recuperare in publicum*. Cato contra Oppium: *Vinum redemisti, prædia pro vini quadrantalibus sexaginta in publicum dedisti, vinum non dedisti.* Liv. lib. 3: *Magna pars agri Campani, quem privati sine discrimine passim possederint, recuperata in publicum erat.* ΡΟΡΜΑ.

lin. 12. *A quo & cum respondet, dicitur Præs.*] Vulg. dicit *Præs* &c. Festus: *Præs est is, qui populo se obligat, interrogatusque a magistratu, si præstet, ille respondet, præstet.* Apud Varronem igitur legendum dicit *præs*, ut habent omnes excusi, non, dicitur *præs*. Videturque *præs* pro *præsto* dictum; ut in illo versu:

Τίς ἔσθ' ὁ πωλῶν τὰνδράποδα; ἐγὼ πάρα. SCALIG.

lin. 17. *Vades ne darent.*] *Primus vades publicos dedit Cæso Quintius.* Livius. Huc pertinent multa ex oratione κατὰ Τιμοκράτους. SCALIG.

lin. 22. *Nec sine canendo tibicines dicti.*] Superiore libro: *Nec vinalia sine vino expediri, nec curia Calabra sine calatione potest aperiri.* SCALIG.

Pagina 72.

lin. 21. *Nam & quidem Facere verba &c.*] Locus mendosus tribus his versibus. AUGUSTIN.

lin. 22. *Et qui aliquid agit, non esse infitientem.*] *Et qui aliquid neget, esse infitientem.* Nam etiam nego, quasi non ago, videtur velle dictum esse. SCALIG.

ead. & sq. *Qui adlucet, dicitur Lucere.*] Aristophanes Ἀχαρνέυσι:

Τῆν μαζὸν φαίνειν ἄνευ θρυαλλίδος ;

Alludit autem ad id, quod supra Dicæopolis dixerat, Τίς σ' εἶ φαίνων ; quod est συκοφαντῶν. Homerus:

— αἰδομένας δαΐδας μετὰ χερσὶν ἔχοντες,

Φρίνοντες νυκτὸς κατὰ δώματα δαινυμένοισι.

Athenæus : Φαίνει ὁδοιποροῦσι. Phidippus Comicus : Ὁ φανὸς αὐκ' ἔφαινεν ἡμῖν. Plautus :

Tute tibi puer es lautus : lucas cereum. puto Laucus.

Primum enim *Daucus* : (quod detritum est ex *δαδούχος*)

deinde *Laucus* : ut *Dautia*, *Lautia* : *Dactuma*, *Lacruma*.

Posset tamen non inepte legi, *Tute tibi, puere, lautus lucas cereum*. Tu ille lautus & magnificus tibi *δαδουχεῖς*, neque puerum habes; vel, *Tute lotus ex balneo tibi facem gestas*.

Simile est, quamquam non idem, *αὐτολήκυθος*. Et forsitan hæc posterior conjectura vera est. Sic Græcis eodem modo, *αὐτοκάβδαλοι*, *αὐτόδειπνοι*, *αὐτοβαλανεύειν* &c. SCALIG.

lin. 23. *Ab luere; & luce dissolviuntur tenebrae.*] Non video, quid negotii sit hæc dividere, *ab luere*: cum etiam in editione Romana recte legatur. At Verranius desinat ineptire, qui tam parvum mendum non vidit, & spuriam lectionem pro vera supposuit. SCALIG.

lin. 24. *Lucere item a luce &c.*] *Lucaria* item a luce, quod propter lucem amissam is cultus institutus. Masurius Sabinus Factorum libro 2: *Eam noctem deinceps, quæ in sequentem diem, qui est Lucarium. Sex Pompejus: Lucaria festa in luco colebant Romani, qui permagnus inter viam Salariam & Tiberim fuit: pro eo, quod victi a Gallis, fugientes in prælio ibi se occultarunt. Festus a luco, Varro ab luce amissa, id est, libertate, ut puto. ut & alii quoque auctores loquuntur. Artemidorus quoque lib. 2, ἥλιον, inquit, ἐλευθερίαν καλοῦσι. SCALIG. Marg. Scalig. luci. Scribendum: *Luere* item a luce. *Lugeo* verbum deducit Varro a luce, quod propter amissam lucem & vitam ejus, qui carus fuerat, cultus lugubris institutus. *Lux amissa*, id est, vita, ut Cicero lib. 1 Tuscul. *Fore aliquando finem hujus lucis & amissionem omnium vitæ commodorum. Tertullianus de Resurrectione carnis: Ita lux amissa lugetur.* POPMA.*

lin. 28. *Conquæstor.*] Marg Scalig. *Quæstor.*

Pagina 73.

lin. 2 sq. *Et Invidens. & Aftiacum illud, Oblivio luget &c.*]

K 3

Vulg. *Et — Atticum illud &c.* Hic sane est locus unicus, quem qui emendet, is magnam gratiam a studiosis iniverit. Nam quod leviter immutatus est in Romana editione, potuit fortasse recipi correctoris auctoritate: non tamen ita, ut non & nostra emendatio, quam veram præstare possumus, longe præferatur. Audiamus ergo Varronem, *Hinc visenda, inquit, vigalavit, vigiliam: & invident, & Vitium illi obtulit, violavit, quod incidit in videndum.* Cedo sis mihi iudicem, ni vero vincam hæc ita esse, nive male alii hæc mutaverant. Offerre autem vitium & stuprum, tam tritum est apud antiquos scriptores, ut exempla superflua futura sint. Facile vero fuit ex *vitium, Atticum* facere. At Romana editio *Attiacum*. Non puto, ita exempla ex Attio citari apud ullum bonum auctorem, ut ex Attio poeta Attiacum deducant. Nam potius Attianum dicendum erat. Ego sane, si nihil aliud potuissem, *Atticum* illud retinuissem: quod Latinorum vitare virginem, imitatum est ex Attico, διαφθείρειν τὴν παρθένον. Et violare virginem, βιάζεσθαι. Nam quæ dicit in tragœdia, *Me quondam invitam per vim violat. Juppiter bone violat?* illa, inquam, quæ hoc dicit, acceperat pro cogere & adigere, quod & Græce quoque βιάζεσθαι. At is, qui respondet, *Juppiter bone violat?* vel sciens, vel imprudens aliovorsum interpretatus est, & pro fædo verbo accepit. Quare quæcunque illa est, in ancipiti verbo κακήφατον commisit. *Quod incidit in videndum*, forsitan haud mutandum est. ἐκ τοῦ ὁρᾶν γίνεται τὸ ἐπαῖν. SCALIG. Idem pro *oblivio lavet* in marg. *obviolavit*. Pro *Atticum* legerim *antiquum*. nam propter affinitatem literarum C & Qu. scriptum fuit *anticum*, quod migravit in *Atticum*: ut, *Serrano noster Atticulus rivalis homo*, pro, *antiquus*. contra Livii lib. 37, *Non quæ in solo modo antiquo sunt*, pro, *Attico*. Porro hoc carmen antiquum Varro dilaudat, ut celebre temporibus illis, & vulgi sermone jaçtatum, cum velent significare omnem dictorum factorumque offensionem quasi perpetua oblivione obruendam esse. *Invidendum* hic est quod *invidetur*, vel *cui invideri potest*. Mox *Violavit virginem*, quasi *visu lavit*, id est, profudit visum in virginem, ut lacrimis, sanguine lavere, apud poetas. nam amor excitatur visu, a quo Varro repetit etymon verbi *violare*, cum tamen sit a *vi*, quasi *vi involare*. ΡΟΡΜΑ.

lin. 5. *Cum muliere fuisse.*] τὸ συνεῖναι. Plautus Mercatore:
Ea nocte mecum hospitis jussu fuit.

Nec dissimile, quod dicunt mulieres in Cistellaria:

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

fecit ex illo :

Ἄλλ' ἕξει' ὡς τάχιστα.

Ibidem :

*Præter rogatum ne querere —
plane ex illo,*

Μὴ λόγους λέγε.

Reliqua, quæ citantur a grammaticis, ab aliis animadversa sunt: quare ea non ponam. SCALIG.

ead. *Vitam.*] Marg. Scalig. *Multa.*

lin. 19. *Vos epulo postquam spexit.*] In fragmentis Festi ita citatur hic versiculus Ennii:

Quod ubi rex . . . dulo spexit de contibu' celsis.

In aliis :

Quod ubi rex paulo spexit de coribus celsis.

Puto legendum :

Quos ubi rex pullos spexit de cortibu' celsis. SCALIG.

Potius legerim: *Quos sedulo postquam.* est enim, ni fallor, initium ejus versus, quem citat Festus ex Ennii lib. 16 *Annal.*

Quos ubi rex sedulo spexit de cotibus celsis.

Rex autem Philippus Macedo, qui ex altissimo Æmi montis vertice conspexit Ponticum simul & Adriaticum mare, & Istrum amnem & Alpes, locos longissime distitos, Livius lib. 50. *POEMA.*

lin. 20. *Qui habeant Spectationem, qui non habeant.*] Cicero Philipp. 2, & Festus. SCALIG.

Pagina 74.

lin. 5. *Propter hanc aurium aviditatem theatra replentur.*] Hoc explicant ejusdem luculenti versus ex Menippea κενόδοξια, περὶ φθόνου:

Vos in theatro, qui voluptatem auribus

Huc aucupatum concurristis domo:

Adeste, adeste, quæ feramque ignoscite,

Domum ut feratis e theatro literas. SCALIG.

lin. 7 sq. *A quo dictum poetæ, audio, aut ausculto.*] *Audio, haud ausculto, non nemo.* AUGUSTIN. *A quo dictum poetæ: Audio, haud ausculto.* Cæcilius:

Audire, ignoti quod imperant, soleo, non auscultare.

Pacuvius:

— *His, qui avium cantum intelligunt,*

Magisque ex alieno jecore sapiunt, quam suo,

Magis audiendum, quam auscultandum, censeo. SCALIG.

lin. 16. *Repotatio.*] *Repotia*, doctus vir. AUGUSTIN.

ead. & sq. *Quod sit Græcum antiquum non ut nunc φρέαρ dictum.*] *Kepone*, ut supra: *Quod sit Græcum ἀντίκιμ ποτήρ*, non ut nunc, φρέαρ dictum. ποτήρ, aliter πίστρα, & ποτίστρα. unde sumi pote. SCALIG.

lin. 21. *Mantelium quasi manuterium.*] *Manutergium.* AUGUSTIN. *Χειρόμακτρον.* Etiam apud Athenæum *χειρόμακτρον* est genus *velamenti*. Itaque probatur ex Sapphus testimonio: Sic Latine mantelium, & mantile ad tergendas manus, itemque genus pallii, aut velamenti. Plautus:

Neque fallaciis ullum est mantelum meis.

Utrumque Hesychius, *χειρόμακτρον*, ἢ *χειρόμαστρον*, *μανδύλιον*. SCALIG. Idem pro *mantelium*, in marg. *mantellum*.

lin. 22. *Nunc primum ponam.*] Ante hæc verba videntur multa deesse. AUGUSTIN.

lin. 25. *Quod bonum, fortunatum, felixque.*] Hujus etiam solemnæ formulæ meminit & alicubi Livius. Item Cicero primo de Divinatione, *Neque solum*, inquit, *Deorum voces Pythagorei observaverunt, sed etiam hominum, quæ vocant omina, quæ majores nostri quia valere censebant, idcirco omnibus rebus agendis, Quod bonum, faustum, felix fortunatumque sit, præfabantur.* Item libro 2: *Jam illa Favete linguis, & prærogativum omen comitiorum, &c.* Quæ omnia nonnisi conceptis verbis præfabantur veteres, & observatis auspiciis matutino tempore: quod nisi post auspicia magistratus non crearetur. Sic in sacris primo mane hæc prima verba erant, *εὐφημεῖτε*, & Favete linguis. Ovidius:

Postera lux oritur, linguis animisque favete:

Nunc dicenda bono sunt bona verba die.

Σιγαῖτε, καὶ εὐφημεῖτε. Quare Euripides in Ione, antequam ejus exhortationis, quæ fieri solebat in sacris, meminisset, prius ex more præfatur de matutino tempore quædam, quod tunc major esset in Deorum mentione castimonia. Ait igitur:

Ἄρματα μὲν τὰδ'ε λαμπρὰ τετραπίπων.

Ἄλιος ἤδη λάμπει κατὰ γᾶν.

Ἄστρα δ'ε φεύγει πυρὶ τῷ δ' αἰθέρος

Εἰς νύχθ' ἱεράν.

Deinde paulo post:

Ἄλλ', ὦ Φοίβου σεμνοῦ δέρατες,

Τὰς Κασταλίας ἀργυροειδεῖς

Βαίνετε δῖνας· καθαραῖς δ'ε δρόσοις

Ἄφουδρανάμενοι στείχετε ναούς.

Στόμα τ' εὐφάμον φρουρεῖτ' ἀγαθόν,
 Φήμας τ' ἀγαθὰς τοῖς ἐθέλουσι
 Γλώσσας ἰδίας ἀποφαίνειν.

Quæ non ita necessario adduximus, ut priora confirmarent; sed ut & illa emendatiora, quam hodie habentur in vulgatis codicibus, legeres, & Attii poetæ verba ex Cœnomao, quæ divulgata leguntur apud Nonium, jungas: quod sint illis Euripideis similia. Sunt autem hæc:

Ferte ante Auroram radiorum ardentum indicem,

Cum somno in segetem agrestes cornutos cient,

Ut rorulentas terras ferro, rosidas

Proscindant glebas, arvoque ex molli excitent:

Vos ite actutum, atque opere magno edicite

Per urbem, ut omnes, qui arcana asteumque accolunt

Cives, ominibus faustis augustam adhibeant

Faventiam: ore obscæna dicta segregent.

Quis enim antiquitatis studiosus his reliquiis non delectatur? Quamquam hæc sunt, veluti ex magno naufragio parvæ tabellæ. SCALIG.

lin. 31. *Voca inlicium huc ad me.*] Vulg. *Voca inlicium hoc ad me.* Ἀρχαϊσμός hoc, pro huc. Auctor Servius. Item infra, *Hoc Calpurni voca inlicium.* SCALIG.

Pagina 75.

lin. 7. *Post autem conventionem habet.*] *Conventionem*, antiquo more pro concione. Infra: *Omnes Quirites ite ad conventionem hoc ad iudices.* Festus: *In conventionem, in concione.* Et infra: *Impero, qua convenitur ad comitia.* Alii, *qua convenit.* Quare imprudenter nimis Vertranius mutavit *in concionem*: & in sua correctione immane quantum juveniliter exultare videtur. Sed nihil prius debet esse bono emendatori, quam nihil temere aggredi. SCALIG. Pro *post autem* lege ex veteri codice *postante.* Nam ita componebant præpositiones veteres, ut *in-ante*, & similia. Quod non monuissem, nisi aliter vidissem placuisse Adriano Turnebo nostro. IDEM.

lin. 12. *Omnes Quirites inlicium visite huc ad iudices.*] *Judices*, id est, consules. Quia consulere pro judicare veteres usurpabant. Idcirco Attius in Bruto:

— *qui recte consulat, Consul suat.*

Vide etiam Festum. SCALIG.

lin. 18 sq. *Aliquot rebus idem.*] *Item.* AUGUSTIN.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

& ante privati hujusce Q. Trogi scelerosi ostium canat. Corn. Tacitus 2 Annali: In Publ. Martium Cos. extra portam Esquilinam, cum classicum canere jussissent, more prisco animadvertere. SCALIG.

lin. 7. *Ubi canat collegas.*] Locus mendosus. AUGUSTIN.

lin. 10. *Ex ara.*] Marg. Scalig. *Exire.*

lin. 14. *Caput editi.*] Delent quidam verbum *editi*. AUGUSTIN.

lin. 15. *Qui de censoribus.*] Vulg. *Cessoribus*, veteri consuetudine scribendi, pro *Censoribus*, ut *Coss.* pro *Cons.* SCALIG.

lin. 17. *Classicus canat.*] *Classicum* forte, ut *hosticum* paulo post. AUGUSTIN.

lin. 20. *Cum primo luci.*] Ex veteri formula evocandi. Livius lib. 1: *Ut omnes cives Romani equites peditesque in suis quisque centuriis in campo Martio prima luce adessent.* Sed est hic geminus ἀρχαϊσμός, τὸ cum παρελκον, & lux genere masculino. Plautus Cistellaria:

Cum primo luci nisi ambo occidero.

Terentius Adelphis, Act. V, Sc. 3:

———— *Rus cras cum filio*

Cum primo luci ibo hinc. POPMA.

lin. 26. *Quod censor exercitu &c.*] Locus mendosus. AUGUSTIN.

lin. 27. *Constituit quinquennalem cum lustraret.*] Melius: *Constituit quinquennalem eum lustrare.* SCALIG.

lin. 30 sq. *Id quod propter centuriata comitia imperare solent. Quare non est dubium, cum hoc inlicium sit.*] Vulg. *Quin hoc inlicium sit.* Quod supra admonuimus de loco transposito, cum disputaret Varro de derivatis ab Humo, idem quoque hic accidit. Quare ea ponam ordine, ut legenda sunt: *Id, quod per centuriata comitia imperare solent. Hoc nunc aliter fit atque olim: quod Augur Consuli adest tum cum exercitus imperatur, ac præt, quid eum oporteat dicere. Consul auguri imperare solet, ut inlicium vocet, non accenso, aut præconi. Id inceptum credo, cum non adesset accensus, & nihil intererat, cui imperaret: & dicis causa fiebant quædam, neque item facta, neque item dicta semper. Hoc ipsum inlicium scriptum inveni in M. Junii commentariis. Quare non est dubium, quin hoc inlicium sit, cum circum mæros itur, ut populus illiciat ad magistratus conspectum, quod Consul potest vocare in eum locum, unde vox ad concionem vocatis exaudiri possit. Quare una origine*

Illicium & Inlicio, quod in choro Proserpinæ est: & Pellexit, quod in Hermiona est, cum ait Pacuvius:

— *Regni alieni cupiditas Pellexit.* —

Quod tamen ibi idem est, quod inlicit, inlexit: quia E, & I, cum C magnam habet communitatem. Sic Elicii Jovis ara in Aventino, ab eliciendo. Nec me fallit, quid excogitarit Vertranius: quem certe secutus fuisset, nisi quia video, ita ut posui, melius excusari posse: ut mirum sit, qua negligentia factum, ut in una pagina tot tantæque transpositiones occurrerint. SCALIG.

Pagina 77.

lin. 5. *Quare una origine Inlicio & Inlicius.] Quare una origine inlicium & inlicio, quod in choro Proserpinæ est. Chorus Proserpinæ, nisi fallor, erat in Laodamia Livii Andronici: in qua introducitur Laodamia exorans Proserpinam, ut sibi frui liceat complexibus viri mortui. Ego invenio ex ea fabula pellicuit, non inlicuit, nec inlexit, ut hic:*

Aut nunc alia te quæpiam

Asiatico ornatu affluens,

Aut Sardonio ac Ludio

Fulgens decore, & gloria

Pellicuit. — SCALIG.

lin. 9 sq. *Quod augur consuli adest.] Varro De re rustica libro 3: Itaque imus, venimus in villam. Ibi Appium Claudium sedentem invenimus in subselliis, ut Consuli, si quid usus poposcisset, esset præsto. SCALIG.*

lin. 11. *Ac præit, quid eum oporteat dicere.] Præit ὑποτίθεται. Præire verba. SCALIG.*

lin. 18. *Illicite illexit. Quæ cum E &c.] Quia I cum E, quidam: sed mihi locus hic mendosus adhuc videtur. AUGUSTIN. Videtur legendum: Illiciti illex, quia I cum E, & C cum X. Hoc ipsum nomen illicium, inquit, scriptum est in M. Junii Bruti Commentariis juris civilis: sed ibi idem est, quod illex nequitia. nam utrumque illicium & illex est a verbo inlicio: quia I cum E, & C cum X magnam habent affinitatem. Illicium pro illice, sive illestamento, Brutus dixit. & Cicero ad Atticum lib. 11: Q. Fratrem illicium meæ professionis fuisse. Varro de Re rustica lib. 3: Sed si transitura sunt apes, ex apiastro perfricandum, quod illicium hoc illis. ΡΟΡΜΑ.*

lin. 24. *Errare, ἐρύειν.] Scribe ἐρρέειν. Ὀδυσσ. δ:*

Ἡ μ' οἶω ἐρρέοντι συνήντετο νόσφιν ἑταίρων.

Erranti a sociis mihi quæ procul obvia facta est. SCALIG.
lin. 28. *δομῶν*] Marg. Scal. *δεσμῶν*.

lin. 29. *Runcinare a runcina, cujus origo Græca &c.] Cujus origo Græca ῥυκάνη. In Epigrammatis Græcanicis, — ῥυκάνην εὐεργέα. — Hesychius: ῥυκάνη, τεκτονικὸν ἐργαλεῖον. Ut a βυκάνη, buccina: a πατάνη, patina: a κάτανος, catinus: βάσκανος, fascinus: τρυτάνη, trutina: μηχανά, machina: sic a ῥυκάνη, runcina. Certe qui ῥύγχος posuerunt, non satis rostri habuerunt ad hanc lectionem e situ eruendam.* SCALIG.

I N L I B R U M V I

Pagina 79.

lin. 5 sqq. Hic ob uberem mendarum messem aliquot Var-
ronis comprehensiones continenter perscribam, ne longior sim,
errores sigillatim percensens, & Scribo, sæpe iterans. *Nam re-
pens ruina operuit: ut verbum quod conditum est, ex quibus
litteris oportet, inde post aliqua demta: sic obscurior fit voluntas
impositoris. Non reprehendam igitur in illis, qui in scrutando,
verbo litteram adjiciunt aut demunt, quo facilius, quid sub ea
nocte subsit, videre possint. Etenim quo facilius obscura opera
Myrmecidis ex ebore oculi videant, extrinsecus admovent nigras
setas. Cum hæc adminicula addas ad eruendam voluntatem im-
positoris, tamen latent multa. Quod si poetice, ut in carmini-
bus servavit multa prisca quæ essent, sic cur essent, posuisset,
fecundius poemata ferrent fructum. Sed ut in soluta oratione,
sic in poematis verba omnia, quæ habeant ἔτυμα possunt dici.
Nec multa habeo, quæ non erunt in lucubratione literæ perfec-
tæ. Multum licet legeret, Ælii hominis in primo in Latinis li-
teris exercitati interpretationem carminum Saliorum videbis &
exili litera expeditam, & præterita obscura multa. Nec mirum,
cum non modo Epimenides somno post annos L experrectus a
multis non agnoscat, sed etiam Teucer Livii post annos XII
a suis, qui sit, ignoretur. Hæc e mendosa veteris libri litera-
tura reconcinnata sunt, quæ, ut in sublustri nocte, qua eun-
dum sit, videmus, ita nobis ostendit, quis esset orationis cur-
sus, quæ via. Carmen autem Saliorum initium poetices apud
Romanos Varro dicit, quod obscurissimum erat. Ejus memi-
nit Flaccus:*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

lin. 30. *Et satisfacit grate.*] *Lego: Et satisfacit grato.*
TURNEB.

Pagina 81.

lin. 6. *Unus erit, quem tu tolles in cœrula cœli templa.*]
Versus est ex Ennii Annalibus de Romulo in numerum Deorum referendo, quem paulum mutatum elegantissime usurpavit in Metamorphosi Ovidius:

*Tu mihi concilio quondam præsente Deorum,
(Nam memoro, memorique animo pia verba notavi)*

Unus erit, quem tu tolles in sidera cœli,

Dixisti: rata sit verborum summa tuorum. TURNEB.

Ex primo Annali Ennii, ut conjicio, Sunt verba Martis ad Jovem de Romulo in numerum Deorum referendo, quem versum Ovidius quoque usurpavit, cum de eadem re Martem loquentem introducit 2 Fastorum:

Unus erit, quem tu tolles in sidera cœli.

Tu mihi dixisti: sint rata dicta Jovis. SCALIG.

lin. 11. *Magna templa cœlitum commixta stelleis splendideis.*] Videtur ita distinguendum:

O magna templa cœlitum

Commixta stellis splendidis.

Totum hoc nihil aliud, quam στεροπὰ Διός.

ὦ στεροπὰ Διός, ὦ σκοτία νύξ.

Templa cœli. Τεμένη αἰθέρος. Æschylus:

— κνέφας δὲ τέμενος αἰθέρος λάβη. SCALIG.

lin. 12 sq. *Scrupæa saxa Bacchi.*] Dactylici ex Peribœa Pacuvii, qui cum alio membro, quod citat Nonius, ad hunc modum continuandi sunt:

Ardua per loca agrestî

Niitur, ac trepidante gradu,

Saxaque scrupæa Bacchi,

Altaque templa prope aggreditur. SCALIG.

lin. 14. *Acherusia templa.*] Ex Andromacha Ennii, ut conjicimus ex M. Tullio. sed ille citat aliter:

Acherusia templa alta Orci pallida,

Leti obnubila, obsita tenebris loca. SCALIG.

lin. 15. *Quam quia initium erat oculi.*] Vulg. *Qua quis*
&c. *Quaqua intuemur oculis.* Virgilius:

Quantum acie possent oculi servare sequentum.

Ulla autem templa, quod quatuor mundi partibus definirentur,

ab eo dicuntur: Plutarcho *πλινθία*, propter quadratam descriptionem. SCALIG. Idem in margine: *Quaqua intuerant oculi.*

lin. 18 sq. *Id est (ut ait Nævius in Hemisphærio) ubi terra cæculo septum stat.]* Lego: *Id est, ut ait Nævius, hemisphærium, ubi concha cæcula septum stat.* Hic eleganter concava cæli convexitas more tegumenti & conchæ concamerata & curvata intelligitur. Et quia ad cælum pertinet, Cælestis Dea a Tertulliano, Spartiano, aliis memorata, nec, quæ sit, intelligitur: dicam hic obiter, *Uraniam* esse. Dio, *τὴν Οὐρανίαν τὴν τῶν Καρχηδονίων ἐπελέξατο.* TURNEB. Templum Jovis altitonantis interpretatur ex verbis Nævii, hemisphærium superius, ubi æther conspicitur. Plane ex vestigiis veterum excusorum legendum, *ubi æthra cæcula septum stat:* videturque esse versus Nævii ad hunc modum concinnandus,

Hoc ubi æthra cæcula septum stat hemisphærium.

Qui putant, hic Nævium citari in Hemisphærio, tanquam fuerit illud poema Nævii, non mediocriter falluntur. SCALIG.

lin. 24 sq. *Concipitur verbeis non iisdem usquequaque. In arce item, Testaque meta sunt &c.]* Locus mendosus. AUGUSTIN. In verbis, quibus templa concipiebantur, magna est obscuritas ob dictionis vitium. Ego eam formulam totam sic puto concipiendam esse: *In arce sic: templa tescaque mi ita sunt, quoad ego ea esse velim, qua nuncupavero. Olla vera arbor, quisquis est, quam me sentio dixisse, templum tescumque esto in sinistrum. Olla fera arbor, quidquid est, quod me sentio dixisse, templum tescumque esto in dextrum. Intra ea conregione, conspicione, cortumione, utique ea rectissime sensi. Fera arbor hic dicitur, ut fera vitis quodam in Nonii loco. Tescum autem rectissime emendatum puto, cum Varro ipse ultro mox tesca interpretetur, & tesca a tuendo, ut tuesca, dicta censeat. Nam testum, quod hic incubabat, exturbandum est præceps. TURNEB. In hoc loco tam insigniter depravato multi desudarunt. Sed, ut verum fatear, omnes mihi videntur lusisse operam. Ego quoque aliquid tentabo. quod si nihil profecero, merito cum illis quoque lusserim operam. Ita igitur emendamus: *Concipitur verbis non iisdem usquequaque: in arce autem sic, Tesca dumecta sunt, quoad ego caste lingua nuncupavero. olla veter arbor, quisquis est, quam me sentio dixisse, templum, testumque esto in sinisterum. olla veter arbor, quisquis est, quidquid est, quod me sentio dixisse, templum, testumque esto in dexterum intra ea, conrecione, conspitione, cortumione,**

utique ea rectissime sensi. Hæc sane non deteriora sunt aliorum commentis, quibus misere hunc locum foedarunt. Rationes autem mox reddendæ sunt. SCALIG. Idem in margine pro *item* exhibet *ita*.

lin. 25. *Testaque meta sunt.*] Vulg. *Tescaque me ita sunt.* Error fluxit, quod *d* mutarunt in *q*. Nos *dumeta*. Ita vocabant, quæ nunc dumeta: auctor Festus. Prius enim fuerat dumiceta, post dumeta: ut saliceta, salicta. Constituit autem fines templi sui dumeta, qui & Vespices vocabantur. Templi, inquit, mei fines sunt tesca dumeta, quoad ego eos nuncupavero. Est enim adjectivum tesca, ut mox aperiemus. SCALIG. qui tamen postea sententiam suam mutavit. In Appendice enim ad Conjectanea sua inquit: Sine ulla prorsus dubitatione hic legendum est, *Templa tescaque incita sunt, quoad ego caste lingua nuncupavero*. Nam ex his corruptis, *me ita*, egregie *incita* corrigi, quis non videt? *Tesca*, seu *templa*, sunt promota usque ad suos fines, ita ut ulterius promoveri non possint. Antiqui enim fines, seu terminos, quos amplius promoveri non est, *incitos* vocabant. Et qui eo redacti erant, ut nullum certum rerum suarum consilium capeffere possent, ad *incitas* redacti dicebantur. Ubi subaudiendum *lineas*. Metaphora enim a ludo duodecim scriptorum. nam cum ad ultimam lineam promoti erant calculi, tum is, cujus intererat, ad *incitas lineas* redactus, calculi vero ipsi *inciti* dicebantur: quod annotat Isidorus. Apud Græcos alia erat tabula calculorum: quippe quinque linearum. Itaque non in ultimis lineis erant inciti calculi, sed in media. Quare cum alteruter ex lusoribus in incitam lineam cogeretur, tunc movebat calculum ab eadem media linea, hoc dicto: κινῶ τὸν ἀπ' ἰεράς: nam linea illa vocabatur ἰερά. Plautus Pœnulo:

———— *tacitus tacé modo.*

Profecto ad incitas lenonem rediget, si eas abduxerit.

Quin prius disperibit, saxo, quam unam calcem civerit.

Cave *calcem* hic pro ea parte pedis accipias, quam Græci πτέρναν vocant. *calcem* enim vocat hic calculum, alluditque ad proverbium, quod usurpavit. Et ita Lucilius:

Naumachiam licet hæc, inquam, alveolumque putare, & Calces. —————

Nam *calces* hic calculi, manifesto. Festus, *Calces* inquit, qui per deminutionem vocantur calculi. Vides ergo, quomodo Plautus dixerit *ciere calces*, κινεῖν τοὺς πεσσούς. Et ita hic lo-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

templis auguralibus, sed etiam in effandis finibus fanorum & ararum, regionum ipsarum termini concipiebantur, ut in dedicatione aræ Augusti Cæsaris Narbone ita præivit verba pontifex: *Numen Cæsaris Augusti, patri patriæ: quando tibi hodie hanc aram dabo dedicaboque, his legibus hisque regionibus dabo dedicaboque, quas hic hodie palam dixero.* SCALIG.

Pagina 82.

lin. 2 sq. *Qua oculi conspicient, id est tuimur.*] Lego: *Qua oculi conspiciant, id est, tueamur.* TURNEB.

lin. 4. *Apud Ennium in Medea: Contempla &c.*] Hic versus cum alio, quem citat Nonius, jungendus est:

*Asta, atque Athenas antiquum opulentum oppidum
Contempla, & templum Cereris ad lævam aspice.* SCALIG.

lin. 5. *Et templum Cereris.*] Hæc non sunt ex Medea exsule, quam vertit Ennius ex Euripidis Græca, quæ hodie exstat. Sed, puto, ex alia, quam ipse scripsit, eaque translata ex alia Euripidis: quæ ne ipsa quidem ad nos pervenire potuit. Nam Attii Medea, tota ipsius sine dubio erat, non ab Euripide translata: quamvis ex Euripide quædam in suam transtulit. ut, cum scribit:

Principio extispicum ex prodigiis congruens ars te arguit.
Sunt ex illis:

*Συμβάλλεται δὲ πολλὰ τοῦδε δειμάτος.
Σοφὴ πέφυκας, &c.*

Item quod reprobrat Jason:

*Πρῶτον μὲν Ἑλλάδ' ἀντὶ βαρβάρου χθονὸς
Γαῖαν κατοικεῖν, καὶ δίκην ἐπίστασαι,
Νόμοις τε χρῆσθαι, μὴ πρὸς ἰσχύος χάριν.*

quis neget ab illis accepisse?

Primo ex immani victum ad mansuetum applicans.

Et forsan illud:

*Fors dominatur, neque ulli vita propria
In vita est. —*

Etiam elegantius ipso Euripide, qui ait:

Θνητῶν γὰρ οὐδεὶς ἐστὶν εὐδαίμων ἀνὴρ.

Item cum Medea jubet arcessi Jasonem, quem dictis mollibus lactare, fallaci simulatione producere conatur, dum illam odii recentis opinionem ex ejus animo dilueret, eum totum colorem adumbrarat Attius. Verba Euripidis:

Μολόντι δ' αὐτῶ μαλθακούς λέξω λόγους,
Ὡς καὶ δοκεῖ μοι ταῦτα καὶ καλῶς ἔχει,
Γάμους τυράννων, οὓς προδούς ὑμᾶς ἔχει,
Καὶ ζύμφορ' εἶναι καὶ καλῶς εἰργασμένα.

Nisi ut astu ingenii fingam laudem, dictis lactem mollibus.
Hæc satis sint, ut exerceantur magna ingenia in ejusmodi in-
vestigandis. Nam in illis nemo sapit, nisi qui animum in utra-
que lingua subegit. Neque magnopere laboro, quid de illis
judicent magistelli de trivio. SCALIG.

lin. 6 sq. *Ideo dicere cum templum faciant augures Conspi-
cione &c.]* Lego: *Ideo dicere cum, cum templum facit, au-
gurem, conspicio, qua oculorum conspectu finiat. Quod cum
dicunt conspicionem, addunt contumionem dicitur a cordis visu.*
*Quod ad id templa ut sint tesca, ajunt sancta esse, qui glossas
scripserunt, id est falsum. Dextra cum legeretur, tesca scri-
bendum esse ratus sum, verba Varronis & explicationem
secutus. TURNER.*

lin. 12. *Nam curia Hostilia templum est, & sanctum non est.]*
Rejicimus te ad Gellium lib. 14, cap. 7. SCALIG.

lin. 14. *Esse templum & sanctum esse.]* Lego: *Esse templum,
esse factum. TURNER.*

lin. 17. *Tesca.]* Forsan ita non male expleri possent lacu-
næ Festi: *Tesca Varro ait loca augurio designata, quo sit ter-
mino finis in terra augurii. Oppilius loca consecrata Diis, quæ
non aperta sint, sed sancta loca, undique septa, ut perhibent
Pontificii libri, in quibus scriptum est: Templumque sedemque,
tescumque locum rive Diis nuncupatum dedicaverit, uti eos ad-
hibessit bonos propitiosque. Hostius belli Histrici lib....*

— *perdiu' gentes*

Aliger æthereas, atque idem tesca volabis.

Templa antiqua Deum. —

*Explicavere aspera, difficilia aditu. Attius, Loca aspera, saxa
tesca tuor. Idem Philocteta:*

Quis tu es mortalis, qui in deserta Lemnia

Et tesca te apponias loca? —

Ita fortasse hoc modo rudera illa Festi reficere poterimus;
quamquam facta tecta præstare non possumus. SCALIG.

lin. 18. *Apud Attium in Philoctete.]* Vulg. *Attius in Phi-
locteta.* Scripserunt Philoctetam, Æschylus (ut citatur apud
Plutarchum & Aristotelem) item Euripides, & post utrum-
que Sophocles: quæ & ipsa hodie exstat. Sed mihi videtur At-
tius Euripidis potius fabulam transtulisse. Nam Triclinius ait,

in dispositione dramatis mirifice convenire inter Euripidem & Sophoclem: hoc uno excepto, quod Sophocli Ulysses submittit Neoptolemum: apud illum vero Ulysses solus antrum, in quo jacebat Philocteta, scrutatur. Cujus hæc verba sunt sine dubio, ut leguntur apud Nonium:

Contra est eundem cautim, & captandum mihi.

Apud Sophoclem Neoptolemus cum Ulysse:

— ἀκμὴ γὰρ οὐ μακρῶν ἡμῖν λόγων,
Μὴ καὶ μάθῃ μ' ἤκοντα, κἀκχέω τὸ πᾶν
Σόφισμα. —

Deinde hæc verba, quæ adducit Varro, ad unum tantum sunt, quæ sunt Philoctetæ ad Ulysses:

*Quis tu es mortalis, qui in deserta Lemnia
Et iestas te arportas loca? —*

Apud Sophoclem fiunt ad Neoptolemum & reliquos nautas:

Τίνες ποτ' ἐς γῆν τήνδε ναυτίλῃ πλάτῃ
Κατέσχετ', οὐτ' εὐορμον, οὐτ' οἰκουμένην;

Item ad unum Ulysses:

*Quod te obsecro, ne isthæc aspernabilem
Tetritudo mea me inculta faxit. —*

Sophocli vero, ad Neoptolemum, & alios:

— μή μ' ὄκνη

Δείσαντες ἐκπλαγῆτ' ἀπηγριωμένον.

Quam enim pæne ad verbum? Tamen dissentiunt de diutinæ commorationis tempore. Sophocles:

— ἀλλ' ἀπόλλυμαι

*Ἔτος τόδ' ἤδη δέκατον ἐν λιμῷ τε καὶ
Κακοῖσι βόσκων τὴν ἀδηφάγον νόσον.

Attius:

*Contempla hanc sedem, in qua ego novem hiemes saxo stratus
peruli.*

Et hæc, quæ sequuntur, quam similia?

Ubi habet, urbe, agro ne.

Sophocles:

Τίν' ἔχει στίβον, ἔναυλον, ἢ θυραῖον.

Quamquam non sunt ista ad verbum. Item quod citat Cicero ex eadem fabula:

Heu quis falsis fluctibus mandet

Me ex sublimis vertice saxi?

Jamjam absumor: conficit animam

Vis vulneris, ulceris aestus.

Quam similis desperatio ejusdem Sophocli?

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

sed & ipsos quoque versus cum iis conjunxerimus, quibus olim continuabantur. Sunt autem anapæstici cum coronide, ex Philocteta Attii:

— qui Lemni aspera
Tescæ tuere, & celsa Cabirum
Delubra tenes, mysteriaque
Pristina castis concepta sacris.

Deinde:

Et Volcania templa sub ipsis
Collibus, in quos delatū locos
Dicitur alto ab limine cali
Ætnea vi spirante vapor
Fervidus, unde ignes mortalibus
Divisse cluet doctū Prometheus
Clepsisse dolo, pœnasque Jovi
Fato expendisse supremo.

Non dicam, quid de aliorum emendationibus sentiendum est, qui ne anapæsticos quidem hos versus esse suspicati sunt. Tantum confer hæc cum Romana editione, ut videas, quid potuissent præstare, si diligenter Varronis mentem perpendissent. Saltem hoc vidissent, inepte Nævii nomen hic indutum, cum illa omnia verba non Nævii sint, sed Attii. Ex vestigiis vero veterum excusorum indubitanter legimus, *Lemni aspera tescæ tuere*, &c. Nam in illis ita excusum est, *Lemnia peræ esto litor arat*. Prima syllaba, quæ est in voce *Litor*, extrita constituit veram lectionem. Accedit & Festi auctoritas, in cujus reliquiis hæc leguntur . . . *aspera saxa tescæ tuor* . . . SCALIG. Idem in margine, *Præsto litora rara excelsa*. Vox *Lemnia* hic otiosa est, & tolli debet. Apud Attium in Philoctete, inquit, Lemnia loca dicuntur Tescæ, ubi Philoctetes sic alloquitur Ulysses:

Quis tu es mortalis, qui in deserta & tescæ te
Apportas loca?

Quæ enim sint illa loca tescæ, designat, cum addit:

Præstolare excelsa Cabirum
Delubra tenes, mysteriaque
Pristina, castis concepta sacris. ΡΟΡΜΑ.

lin. 21. *Et celsa Cabirum delubra*. Postea, *Et Volcania templa*.] Hæc declarantur Strabonis verbis ex lib. 10, in quo multa de Cabiris, & hæc præcipue, quæ ad hunc locum faciunt: Ἀκουσίλαος δὲ Ἀργεῖος ἐκ Καβείρης καὶ Ἡφαίστου Κάμιλον λέγει. τοῦ δὲ τρεῖς Καβείρους, ὧν νύμφας Κα-

βειράδας. Φερσκύδης δὲ ἐξ Ἀπόλλωνος καὶ Ῥυτίας Κύρβαν-
 τας ἐννέα οἰκῆσαι δὲ αὐτοὺς ἐν Σαμοθράκῃ. ἐκ δὲ Καβείρης
 τῆς Πρωτέως καὶ Ἡφαίστου, Καβείρους τρεῖς, καὶ νύμφας
 τρεῖς Καβειράδας. ἑκατέροις δὲ ἱερὰ γενέσθαι, μάλιστα
 μὲν ἐν Δήμῳ καὶ Ἰμβρῷ τοὺς Καβείρους συμβέβηκεν, ἀλλὰ
 καὶ ἐν Τροίᾳ κατὰ πόλεις. τὰ δὲ ὀνόματα αὐτῶν ἐστὶ μυ-
 στικά. Itaque quod Festus ait ex Cicerone, Tesca esse loca
 alicui Deo dicata, difficilia aditu: hoc etiam ipsum non præ-
 termisit eruditus scriptor. ἐστὶ δὲ ἀοίκητα, inquit, τὰ χαρῖα
 τῆς τῶν δαιμόνων τούτων τιμῆς. SCALIG.

lin. 23. *Volcania templa.*] Supra ex Strabone, de Lemno.
 Papinius:

——— *Ægæo premitur circumflua Nereo*
Lemnos, ubi ignifera fessus respirat ab Ætnæ
Mulciber. — SCALIG.

ead. *Sub ipseis collibus.*] Nam tales Lemni fumantes. Val.
 Flaccus lib. 2:

Ventum erat ad rupem, cujus pendentia nigris
Fumant saxa jugis, coquiturque vaporibus aer. SCALIG.

lin. 24. *Alto ab limine cæli.*] Ἀπὸ βηλοῦ δεσπεσίοιο. Alii
 legunt *lumine.* SCALIG.

ead. & sq. *Et Nævius, Exspirante vapore vides, unde ignes*
cluet mortalibus diveis.] *Exspirante vapore videmus, Unde*
ignis lucet mortalibus clam divisus: ex Cicerone lib. 2 Tu-
 scul. Gabriel Faernus, qui pleraque alia, emendabat. AU-
 GUSTIN. Lego: *Unde ignis claret mortalibus divus.* Eadem
 fere verba apud Cic. prima Tusculana exstant. TURNEB.
 Quod scriptum erat *Ætnæa vi*, putarunt esse *Et nevi*, com-
 pendiose, pro *Et Nævius*. At non ita esse, idem genus ver-
 suum declarat. Quid quod sequentia Tescorum mentionem
 non faciunt? Si ergo ex alio poeta sunt, neque ad mentem
 Varronis faciunt, quo (malum) illa adduceret Varro, quæ
 ejus verba potius interrumpunt, quam sententiam adjuvant?

lin. 25. *Exspirante vapore.*] Supra admonuimus ita legen-
 dum esse:

Ætnæa vi spirante vapor
Fervidus: unde ignes mortalibus
Divisse cluet doctu' Prometheus
Clepsisse dolo, pænasque Jovi
Fato expendisse supremo.

Nam Varro in his postremis non servavit legem metricam;
 sed modo verba ipsa citat, quomodo illa citet, susque de-

que habet, ut ne Cicero quidem illos versus satis religiose adduxerit; apud quem ita leguntur: *Unde ignis lucet mortalibus clam divisus: eum Prometheus doctus clepsisse dolo, pœnasque Jovi fato expendisse supremo.* Quæ ita, ut ipse adduxit, relinquenda sunt, etiamsi reconcinnata pristino ordini restitui possunt. At contra sunt alia apud Ciceronem quoque poetarum exempla, quæ nemo, ne isti quidem Tulliastris, suspicati sunt poetæ alicujus, non Ciceronis, esse; ut in Catone majore:

*Quam ut adipiscantur omnes optant, eandem item
Adepti accusant: tanta est inconstantia,
Stultities & perversitas. —*

Quisquis enim fuit ille comicus, (vereor, ne Cæcilius) vertis ex Antiphane illa; qui ita de senectute scripserat:

Οὐ πάντες ἐπιθυμοῦμεν, ἀν δ' ἔλθῃ ποτὲ,
'Ανιόμειθ'. οὕτως ἐσμέν ἀχάριστοι φύσει.

Atqui ille quidem iisdem verbis, sed non eadem structura. At in secunda Tusculana nihil mutavit in tribus versibus cujusdam veteris poetæ: qui tamen leni tractu, & minime elaborata oratione sua cum cetera soluta oratione immiscuerunt se; cum tamen nulla mutatione ita digerendi sint:

*Nihil horum simile apud Lacænas virgines,
Quis magis palæstra, Eurota, Sol, polvis, labos,
Militia in studio est, quam fertilitas barbara.*

Sapiunt enim nesciō quid tragicum & Græcanicum: ut si diceres —

— εἰσιν ἡσκηται πόνος

•Πλέον, πάλῃ τε, βαρβάρου χλιδήματος. SCALIG.

ead. *Mortalibus divis.*] *Divisse*, aut, si malis, *divisus*: ut etiam immutatum est apud Ciceronem. nam certe Attius scripsit *divisse*. Cornificius lib. 4: *Prometheus, cum mortalibus ignem dividere vellet.* Vocat autem Prometheum doctum clepsisse dolo, quasi dicas *δολοκλέπτην*. & illa trita apud nationes poetarum, *κλοτοπευτήν, ἀγκυλόμητιν*. Proxime vero hæc legendum esse *cluet*, facile cognoscimus ex prisca scriptura, *clavet*. unde Turnebus *claret* maluit legere. Et hexametros constituit, quos tamen manifesto & videbat, & crediderat olim, persuasus a me, esse anapæstos. Quis tam cæcus, qui illam anapæsticam coronidem non agnoscat, omniaque illa ex choro Philoetæ Attii petita fuisse? Unum addam, quod ejus *δυσπιστίαν* mollire possit aliquando. Producit enim illos commentitios hexametros ex Nævio. Atqui scimus, Nævium nunquam hexame-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

Teneor conscripta, undique venor. SCALIG.

lin. 15. *Pervade polum.*]

— *Pervade polum*

Splendida mundi sidera bigis

Continuis sex apti signis.

Ita facile emendantur illi perturbati & corrupti versus. Ordo est: *Pervade polum bigis*, appositive, *Splendida sidera mundi apti sex signis*: ut, *Axem humero torquet stellis fulgentibus aptum*. Mundum ergo aptum sex signis intelligit hoc superius hemisphærium: nam sex altera signa sunt in inferiore. SCALIG.

ead. *Bigis continueis secepit spoliis* &c.] Legendum: — *Continuis sex apti signis*, ut supra docuimus. Et *spoliis* depravatam ex voce *signis*. *Signis* legendum esse ipse Varro manifeste docet, qui ejus vocis interpretamentum subdit. SCALIG. Ita citaverat Varro, *Continuis sex apti s. polus Græcum*. Nam quando notissimus erat locus auctoris, qui citabatur, is singularibus literis, non integris scribebatur. Quod fere semper fecerat Donatus in Terentium. Itaque illud *s* singulare, est *signis*. Ex illò igitur *s* & *polus*, fecerant *spoliis*. Et hæc vera est conjectura. *Splendida* in his anapæstis est vocandi casu, genere feminino. IDEM. Forte legendum: *binis Continueis secepit solis*. *Bina solia* vocat utrumque hemisphærium, superius & inferius: quorum unumquodque separatim habet sex signa, unde notantur. *secepit*, id est, *seorsum munit*. Varro Dolio: